
 

КЛИНИЧКИ ЦЕНТАР  
СРБИЈЕ  

11000 БЕОГРАД, ПАСТЕРОВА 2 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

 
 ДАТУМ: 31.12.2019. 
 БРОЈ: 1637 
 

СВИМ ПОТЕНЦИЈАЛНИМ ПОНУЂАЧИМА У ПОСТУПКУ ЈАВНЕ НАБАВКЕ 
МАЗУТ 

Број јавне набавке К516/2019 
 

По позиву за подношење понуда објављеном на „Порталу јавних набавки“, на интернет страници 
Клиничког центра Србије и на порталу „Службеног гласника“ Републике Србије 

 

У складу са чланом 63. став 3. ЗЈН, наручилац, Клинички центар Србије, овим путем 
даје одговор на захтев за додатним појашњењем у вези са припремањем понуде:  
 
ПИТАЊЕ: 
 

1. Конкурсномдокументацијом за јавну набавку добара МАЗУТ, редни број јавне набавке К516/2019, 
која је објављена на Порталу јавних набавки 27.12.2019. године, наручилац предвиђа набаву 
мазута С. 
Обавештавамо Наручиоца да је одредбама Правилника о техничким и другим захтевима за течна 
горива нафтног порекла („Сл. Гласник РС“ бр. 11/2015, 106/2016, 117/2017, 120/2017-испр., 50/2018, 
101/2018 и 93/2019) дефинисано да се мазут С са садржајем сумпора од 3% може најкасније до 30. 
јуна 2020. Године стављати у промет. 
Имајући у виду горе наведене одредбе поменутог Правилника, односно да се тражени мазут С 
може стављати у промет најкасниједо 30.06.2020. године, а да Наручилац спроводи поступак у 
оквиру ког би се испоруке вршиле и након наведеног датума, предлажемо Наручиоцу да у моделу 
уговора убаци следеће: „Уколико за време важења уговора престане производња мазута С, код 
јединог домаћег произвођача и исто не буде више доступно на тржишту, уместо преосталих 
неиспоручених количина мазута С испоручити нискосумпорно гориво специјално НСГ-С по цени 
оформљеној према условима из понуде.“ 

 
 

ОДГОВОР: 
 

1. Наручилац ће извршити измену конкурсне документације у складу са ЗЈН. 
 

 
                                                                                                             КОМИСИЈА ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ 


